como na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2024 aprovada pela Lei nº 

2.454 de 24 de outubro de 2023, e ainda na Lei Orçamentária Anual de 2024 aprovada 

pela Lei nº 2.484/2023. 

Art. 2° Fica também autorizado a abrir um crédito especial no valor de R$ 150.000,00 

(Cento e cinquenta mil reais),  

Órgão: 06 - Secretaria de Educação e Desporto 

Unidade: 04 - Ensino Médio 

Função: 12 - Educação 

Subfunção: 362 - Ensino Médio 

Ação: 2.237 - Incentivo ao Ensino Familiar Agrícola 

Natureza: 3.3.50.43.00.00.00 - Subvenções Sociais